‐ 1 ‐

令和５年２月臨時胎内市教育委員会会議録

１ 開会年月日   令和５年２月13日（月） 午後１時30分

２ 開 催 場 所   黒川庁舎 第１応接室

３ 出 席 委 員   教育長   中澤 毅

          委 員   佐藤 康広

委 員   加藤 直子

委 員   森田 寿美子

委 員   桐生 和文

４ 欠 席 委 員   なし

５ 説明のため出席した者

学校教育課長   丹後 幹彦

生涯学習課長   佐久間 伸一

管理指導主事   松原 利弘

指 導 主 事   山沢 正仁

６ 事務局職員出席者

学校教育課係長  佐藤 守

学校教育課主任  八幡 修平

７ 議 事 日 程

  日程第１ 開会宣言

日程第２ 会議録署名委員の指名

日程第３ 前回会議録の承認

       なし

日程第４ 教育長の報告

       なし

日程第５ 議事

‐ 2 ‐

     議第２号 議会の議決を経るべき議案についての意見の申出について

           ○令和５年度胎内市一般会計予算

           ○令和４年度胎内市一般会計補正予算（第14号）

           ○令和４年度胎内市一般会計補正予算（第15号）

           ○胎内市新潟県立胎内ライフル射撃場管理及び運営に関する条

例の一部を改正する条例

     議第３号 令和４年度胎内市教育委員会表彰被表彰者の選定について

日程第６ 報告・その他

       なし

日程第１ 開会宣言

○ 教育長

ただいまから、胎内市教育委員会２月臨時会を開会します。

日程第２ 会議録署名委員の指名

○ 教育長

本日の会議録署名委員は、桐生委員を指名いたします。

日程第３ 前回会議録の承認

○ 教育長

前回の会議録の承認ですが、今回は臨時会ですので「前回会議録の承認」は、「な

し」ということでお願いします。

日程第４ 教育長の報告

○ 教育長

同様に教育長の報告も定例会の時に報告申し上げるということでお願いいたし

ます。

‐ 3 ‐

日程第５ 議 事

○ 教育長

     それでは、議事に入ります。

はじめに、「議第２号 議会の議決を経るべき議案についての意見の申出につい

て」審議いたします。

はじめに「令和５年度胎内市一般会計予算」について審議願います。

学校教育課長お願いします。

＜議事録非公開１＞

 ○ 教育長

      異議がないようですので「令和５年度胎内市一般会計予算」は承認することに

決しました。

 ○ 教育長

      次に「令和４年度胎内市一般会計補正予算（第14号）」について審議願います。

      学校教育課長お願いします。

＜議事録非公開２＞

 ○ 教育長

異議が無いようですので「令和４年度胎内市一般会計補正予算（第14号）」は承

認することに決しました。

 ○ 教育長

      次に「令和４年度胎内市一般会計補正予算（第15号）」について審議願います。

      学校教育課長お願いします。

＜議事録非公開３＞

 ○ 教育長

異議が無いようですので「令和４年度胎内市一般会計補正予算（第15号）」は承

認することに決しました。

 ○ 教育長

‐ 4 ‐

      次に「胎内市新潟県立胎内ライフル射撃場管理及び運営に関する条例の一部を

改正する条例」について審議願います。

生涯学習課長お願いします。

＜議事録非公開４＞

異議が無いようですので「胎内市新潟県立胎内ライフル射撃場管理及び運営に

関する条例の一部を改正する条例」は承認することに決しました。

 ○ 教育長

      以上で、「議第２号 議会の議決を経るべき議案についての意見の申出について」

の審議は、承認することで終了しました。

 ○ 教育長

      次に、「議第３号 令和４年度胎内市教育委員会表彰被表彰者の選定について」

を審議したいと思います。

事務局お願いします。

＜議事録非公開５＞

 ○ 教育長

異議が無いようですので「議第３号 令和４年度胎内市教育委員会表彰被表彰

者の選定について」は承認することに決しました。

日程第６ 報告・その他

 ○ 教育長

次に報告に入ります。報告はありませんか。

      無いようですので、報告・その他について終わります。

次回定例会の日程について

 ○ 教育長

次回の日程は、前回の定例会で決定しております。

２月 27日(月)午後２時からこの会場でお願いします。

‐ 5 ‐

また、定例会終了後、午後４時からは、産業文化会館会会議室におきまして、「教

育委員会表彰式」を執り行いますので、ご参列いただきますよう、お願いいたし

ます。

＜全員了承＞

 ○ 教育長

      以上で、２月臨時教育委員会を閉会いたします。

午後２時50分 閉会

令和  年  月  日

教  育  長

会議録署名委員